O procedimento de contratação direta em tela observará todos os pressupostos contidos na Lei 
Complementar Federal nº. 123/2006, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de 
Pequeno Porte.  

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

4.1. O valor estimado da aquisição é de R$ 33.713,42 (trinta e três mil setecentos e treze reais e 
quarenta e dois centavos), decorrentes da média de preços obtidos mediante a pesquisa de preços. 

ITEM DESCRIÇÃO QNT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 
OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO 
LEITE, MÍNIMO 200G. 

1021 R$ 33,02 R$ 33.713,42 

Posto isso, cumpre destacar que, embora tenham sido apresentadas três propostas em